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1. VALORACIÓ ECONÒMICA DEL PLA D’ACCIÓ 

1.1. Valoració econòmica del nou sistema de recollida. 

Per a estimar el cost del nou sistema de recollida, i sense que resulten vinculants per 

a la licitació del contracte, s’han dissenyat els itineraris de recollida de cada fracció. 

No s’han tingut en compte recollides addicionals que l’Ajuntament pogués exigir per a 

festes o actes públics. 

Donat que el sistema de recollida en contenidors sòl tenir un nivell d’impropis molt 

més elevat que el sistema de recollida PaP, per a les fraccions de residus resta i 

orgànica on s’han plantejat estos dos tipus de recollida, s’ha optat per establir 

recollides diferenciades entre zones on la recollida es fa PaP i zones on la recollida es 

fa mitjançant contenidors. 

S’ha considerat un camió recol·lector similar al què actualment fa la recollida, per 

garantir que puga circular pels carrers del municipi. En el cas de la recollida porta a 

porta s’ha considerat un camió de 23 m3, donat que les zones on s’ha plantejat la 

recollida porta a porta son transitables per aquest tipus de vehicle. Per altra banda, 

per a la recollida dels contenidors habilitats, s’ha considerat un camió de càrrega 

lateral i de 24 m3 de capacitat. 

Vehicle 
Volum 
(m3) 

Capacitat de càrrega (kg) 

Legal Resta Orgànica EE.LL P/C 

Recol·lector compactador 
de càrrega posterior 

23 12.300-11.800 12.300-11.800 12.300-11.800 3.000-4.000 4.000-5.000 

Recol·lector compactador 
de càrrega lateral 

24 9.285-9.385 9.385-9.885 9.385-9.885 3.000-4.000 4.000-5.000 

Taula 1. Capacitat de càrrega dels vehicles de recollida considerats. 

Per a calcular la durada de cada recollida dins de municipi, s’han utilitzat els següents 

paràmetres de càlcul: 
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Paràmetre Unitat Valor considerat 

Velocitat recorregut (contenidors, PaP) km/h 25 

Temps parada/arranc en cada parada (contenidors) min. 0,33 

Temps descàrrega contenidors C.L. min. 0,77 

Rendiment de la recollida PaP- casc urbà km/h 2 

Rendiment de la recollida PaP- Polígons i bolquers km/h 51 

Taula 2. Paràmetres considerats en el disseny de les recollides 

El temps de durada de la recollida en cada zona, que per a la recollida en contenidors 

varia per a cada fracció, donat que depèn del número de contenidors a recollir i del 

número de parades a fer, es mostra en la següent taula: 

 

 

 

 

1 Donat que el servei de recollida de bolquers i productes d’higiene íntima, és un servei de repàs, s’ha 
considerat un rendiment superior: de 5 km/h. Este mateix rendiment s’ha considerat per a la recollida 
als polígons industrials, donat que els punts de recollida tindran una major separació, que haurà de ser 
recorreguda en el camió, i no a peu com en el cas del casc urbà. 
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Recollida PaP Km en recollida 
Rendiment en recollida 

(km/h) 

Temps en ruta 
interior del nucli 

(h) 

Temps en ruta 
interior del nucli 

(min) 

Boverals 25,72 2 12,86 771,67 

Salines 5,68 2 2,84 170,55 

P/C Comercial 18,41 5 3,68 220,97 

Taula 3. Càlcul de la durada de la recollida PaP d’una fracció. 

Recollida Contenidors 
RESTA 

Núm 
contenidors 

Núm parades (punts 
ubicació cont.) 

Km en 
recollida 

Temps 
parades/arranc (min) 

Temps descàrrega 
cont. (min) 

Temps recorregut 
recollida (min) 

Temp en ruta interior 
nucli (min) 

Casc urbà 228 145 18,41 47,85 175,56 44,19 267,60 

Eixample Juan XXIII 4 4 2,03 1,32 3,08 4,86 9,26 

Eixample Cementeri 4 4 2,23 1,32 3,08 5,35 9,75 

Boverals - - - - - - - 

Zona nord 11 11 9,46 3,63 8,47 22,70 34,80 

Salines - - - - - - - 

Zona sud 7 7 2,97 2,31 5,39 7,13 14,83 

Zona Industrial 38 38 7,72 12,54 29,26 18,52 60,32 

Urbanitzacions 1 1 3,53 0,33 0,77 8,46 9,56 

Taula 4. Càlcul de la durada de la recollida de la fracció resta en contenidors. 
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Recollida Contenidors 
ORGÀNICA 

Núm 
contenidors 

Núm parades (punts 
ubicació cont.) 

Km en 
recollida 

Temps 
parades/arranc (min) 

Temps descàrrega 
cont. (min) 

Temps recorregut 
recollida (min) 

Temp en ruta interior 
nucli (min) 

Casc urbà 145 145 18,41 47,85 111,65 44,19 203,69 

Eixample Juan XXIII 4 4 2,03 1,32 3,08 4,86 9,26 

Eixample Cementeri 4 4 2,23 1,32 3,08 5,35 9,75 

Boverals - - - - - - - 

Zona nord 11 11 9,46 3,63 8,47 22,70 34,80 

Salines - - - - - - - 

Zona sud 7 7 2,97 2,31 5,39 7,13 14,83 

Zona Industrial 38 38 7,72 12,54 29,26 18,52 60,32 

Urbanitzacions 1 1 3,53 0,33 0,77 8,46 9,56 

Taula 5. Càlcul de la durada de la recollida de la fracció orgànica en contenidors. 
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Recollida Contenidors 
EE.LL i P/C 

Núm 
contenidors 

Núm parades (punts 
ubicació cont.) 

Km en 
recollida 

Temps 
parades/arranc (min) 

Temps descàrrega 
cont. (min) 

Temps recorregut 
recollida (min) 

Temp en ruta interior 
nucli (min) 

Casc urbà 145 145 18,41 47,85 111,17 44,19 203,21 

Eixample Juan XXIII 4 4 2,03 1,32 3,07 4,86 9,25 

Eixample Cementeri 4 4 2,23 1,32 3,07 5,35 9,73 

Boverals 18 18 12,86 5,94 13,80 30,87 50,61 

Zona nord 11 11 9,46 3,63 8,43 22,70 34,76 

Salines 11 0 2,84 0,00 8,43 6,82 15,26 

Zona sud 7 7 2,97 2,31 5,37 7,13 14,80 

Zona Industrial 38 38 7,72 12,54 29,13 18,52 60,19 

Urbanitzacions 1 1 3,53 0,33 0,77 8,46 9,56 

Taula 6. Càlcul de la durada de la recollida de les fraccions envasos lleugers i paper i cartró en contenidors. 
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La durada total de cadascuna de les rutes, inclou el desplaçament i la descàrrega en 

la planta de tractament de Cervera del Maestre, per a la fracció resta i orgànica; i 

d’Alcalà de Xivert i Amposta per al cas dels envasos lleugers i paper i cartró, 

respectivament. 

Per a dimensionar la recollida de cadascuna de les fraccions, s’han dimensionat rutes 

nocturnes per a totes les fraccions. 

A continuació es descriu la durada de cada recollida. 

Recollida fracció resta 

El camió recol·lector considerat per a la Ruta 1 és de càrrega posterior, donat que 

recollirà les zones de Vinaròs on s’ha plantejat la recollida porta a porta. En la Ruta 

2, el camió és de càrrega lateral. 

RECOLLIDA RESTA- RUTA 1 
Distància 

(km) 
v 

(km/h) 

Temps 
desplaçament 

(min) 

Temps en 
recollida 

(min) 

Temps total 
acumulat 

(min) 

Base-Boverals 25,00 60,00 25,00   

Recollida Boverals    771,67 796,67 

Boverals-Salines 5,00 40,00 7,50  804,17 

Recollida Salines    170,55 974,72 

Salines - Planta Cervera 24,00 40,00 36,00  1010,72 

Descàrrega en Planta Cervera   15,00  1025,72 

Planta - Base 25,00 60,00 25,00  1050,72 

Durada RECOLLIDA   108,50 942,22 1050,72 

Durada RECOLLIDA (hores)   1,81 15,70 17,51 
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RECOLLIDA RESTA- RUTA 2 
Distància 

(km) 
v 

(km/h) 

Temps 
desplaçament 

(min) 

Temps en 
recollida 

(min) 

Temps total 
acumulat 

(min) 

Base-Zona sud 25,00 60,00 25,00   

Recollida Zona sud    14,83 39,83 

Zona sud - Zona Industrial 2,50 40,00 3,75  43,58 

Recollida Zona Industrial    60,32 103,90 

Zona Industrial - Urbanitzacions 2,70 30,00 5,40  109,30 

Recollida Urbanitzacions    9,56 118,86 

Urbanitzacions - Eixample Juan XXIII 2,30 30,00 4,60  123,46 

Recollida Eixample Juan XXIII    9,26 132,72 

Eixample Juan XXIII - Casc urbà 1,00 30,00 2,00  134,72 

Recollida Casc urbà    267,60 402,32 

Casc urbà-Eixample Cementeri 2,00 30,00 4,00  406,32 

Recollida Eixample Cementeri    9,75 416,07 

Eixample Cementeri-Zona nord 3,00 40,00 4,50  420,57 

Recollida zona nord    34,80 455,37 

Zona Nord - Planta Cervera 26,00 60,00 26,00  481,37 

Descàrrega en Planta    15,00  496,37 

Planta  - Base 25,00 60,00 25,00  521,37 

Durada RECOLLIDA   115,25 406,12 521,37 

Durada RECOLLIDA (hores)   1,92 6,77 8,69 

Temps descàrregues Cervera (h)   4,20  4,20 

Durada total RECOLLIDA (hores)   6,12 6,77 12,89 

 

La quantitat de fracció resta a recollir supera la capacitat del camió recol·lector, per 

la qual cosa s’afegeix el temps corresponent a 4 trajectes de buidat del camió en la 

planta de Cervera. La durada total de la recollida per a la fracció resta en la Ruta 2 és 

de 12,89 h. 
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Recollida fracció orgànica 

Per a la recollida de la fracció orgànica, també es consideren dos vehicles recol·lectors 

diferents ja que s’han plantejat dos sistemes de recollida diferenciats en el municipi 

de Vinaròs. 

En el cas de la fracció orgànica, la quantitat recollida porta a porta, sistema de 

recollida que garanteix un baix nivell d’impropis, no serà transportada fins a la planta 

de tractament i valorització, sinó que serà traslladada i valoritzada en la instal·lació 

de compostatge plantejada en el propi municipi. Per contra, la fracció orgànica 

recollida als contenidors habilitats, sí que es durà a la planta de Cervera. 

RECOLLIDA ORGÀNICA- RUTA 1 
Distància 

(km) 
v 

(km/h) 

Temps 
desplaçament 

(min) 

Temps en 
recollida 

(min) 

Temps total 
acumulat 

(min) 

Base-Boverals 25,00 60,00 25,00   

Recollida Boverals    771,67 796,67 

Boverals-Salines 5,00 40,00 7,50  804,17 

Recollida Salines    170,55 974,72 

Salines - Instal Valorització 24,00 40,00 36,00  1010,72 

Descàrrega en  Instal Valorització   15,00  1025,72 

Instal Valorització - Base 25,00 60,00 25,00  1050,72 

Durada RECOLLIDA   108,50 942,22 1050,72 

Durada RECOLLIDA (hores)   1,81 15,70 17,51 

 

RECOLLIDA ORGÀNICA- RUTA 2 
Distància 

(km) 
v 

(km/h) 

Temps 
desplaçament 

(min) 

Temps en 
recollida 

(min) 

Temps total 
acumulat 

(min) 

Base-Zona sud 25,00 60,00 25,00   

Recollida Zona sud    14,83 39,83 

Zona sud - Zona Industrial 2,50 40,00 3,75  43,58 

Recollida Zona Industrial    60,32 103,90 

Zona Industrial - Urbanitzacions 2,70 30,00 5,40  109,30 

Recollida Urbanitzacions    9,56 118,86 

Urbanitzacions - Eixample Juan XXIII 2,30 30,00 4,60  123,46 

Recollida Eixample Juan XXIII    9,26 132,72 

Eixample Juan XXIII - Casc urbà 1,00 30,00 2,00  134,72 

Recollida Casc urbà    203,69 338,41 

Casc urbà-Eixample Cementeri 2,00 30,00 4,00  342,41 

Recollida Eixample Cementeri    9,75 352,16 
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RECOLLIDA ORGÀNICA- RUTA 2 
Distància 

(km) 
v 

(km/h) 

Temps 
desplaçament 

(min) 

Temps en 
recollida 

(min) 

Temps total 
acumulat 

(min) 

Eixample Cementeri-Zona nord 3,00 40,00 4,50  356,66 

Recollida zona nord    34,80 391,46 

Zona Nord - Planta Cervera 26,00 60,00 26,00  417,46 

Descàrrega en Planta    15,00  432,46 

Planta  - Base 25,00 60,00 25,00  457,46 

Durada RECOLLIDA   115,25 342,21 457,46 

Durada RECOLLIDA (hores)   1,92 5,70 7,62 

 

Recollida envasos lleugers 

RECOLLIDA EE.LL 
Distància 

(km) 
v 

(km/h) 

Temps 
desplaçament 

(min) 

Temps en 
recollida 

(min) 

Temps total 
acumulat 

(min) 

Base-Zona sud 25,00 60,00 25,00   

Recollida Zona sud    14,80 39,80 

Zona sud-Salines 1,00 30,00 2,00  41,80 

Recollida Salines    18,89 60,69 

 Salines- Zona Industrial 1,50 30,00 3,00  63,69 

Recollida Zona Industrial    60,19 123,88 

Zona Industrial - Urbanitzacions 2,70 30,00 5,40  129,28 

Recollida Urbanitzacions    9,56 138,84 

Urbanitzacions - Eixample Juan XXIII 2,30 30,00 4,60  143,44 

Recollida Eixample Juan XXIII    9,25 152,69 

Eixample Juan XXIII - Casc urbà 1,00 30,00 2,00  154,69 

Recollida Casc urbà    203,21 357,90 

Casc urbà-Eixample Cementeri 2,00 30,00 4,00  361,90 

Recollida Eixample Cementeri    9,73 371,63 

Eixample Cementeri-Boverals 1,50 40,00 2,25  373,88 

Recollida Boverals    50,61 424,49 

Boverals - Zona nord 1,50 40,00 2,25  426,74 

Recollida zona nord    34,76 461,50 

Zona Nord - Planta Alcalà de Xivert 30,00 60,00 30,00  491,50 

Descàrrega en Planta    15,00  506,50 

Planta  - Base 25,00 60,00 25,00  531,50 

Durada RECOLLIDA   120,50 411,00 531,50 

Durada RECOLLIDA (hores)   2,01 6,85 8,86 

Temps descàrregues Alcalà (h)   1,25  1,25 

Durada total RECOLLIDA (hores)   3,26 6,85 10,11 
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Per a la fracció envasos lleugers, s’ha dissenyat una única ruta, donat que el sistema 

de recollida és homogeni en tot el municipi. Es considera un buidat a la planta d’Alcalà, 

donat que la quantitat de residus a recollir supera la capacitat del vehicle recol·lector. 

Recollida paper i cartró 

Respecte a la recollida de paper i cartó, a més de la ruta de buidat dels contenidors 

habilitats, es dimensiona la ruta de recollida del paper i cartró comercial en la zona 

del casc urbà del municipi. Per a aquest servei s’ha considerat un vehicle recol·lector 

de càrrega posterior d’11 m3. 

RECOLLIDA P/C 
Distància 

(km) 
v 

(km/h) 

Temps 
desplaçament 

(min) 

Temps en 
recollida 

(min) 

Temps total 
acumulat 

(min) 

Base-Zona sud 25,00 60,00 25,00   

Recollida Zona sud    14,80 39,80 

Zona sud-Salines 1,00 30,00 2,00  41,80 

Recollida Salines    18,89 60,69 

 Salines- Zona Industrial 1,50 30,00 3,00  63,69 

Recollida Zona Industrial    60,19 123,88 

Zona Industrial - Urbanitzacions 2,70 30,00 5,40  129,28 

Recollida Urbanitzacions    9,56 138,84 

Urbanitzacions - Eixample Juan XXIII 2,30 30,00 4,60  143,44 

Recollida Eixample Juan XXIII    9,25 152,69 

Eixample Juan XXIII - Casc urbà 1,00 30,00 2,00  154,69 

Recollida Casc urbà    203,21 357,90 

Casc urbà-Eixample Cementeri 2,00 30,00 4,00  361,90 

Recollida Eixample Cementeri    9,73 371,63 

Eixample Cementeri-Boverals 1,50 40,00 2,25  373,88 

Recollida Boverals    50,61 424,49 

Boverals - Zona nord 1,50 40,00 2,25  426,74 

Recollida zona nord    34,76 461,50 

Zona Nord - Planta Amposta 30,00 60,00 30,00  491,50 

Descàrrega en Planta    15,00  506,50 

Planta  - Base 25,00 60,00 25,00  531,50 

Durada RECOLLIDA   120,50 411,00 531,50 

Durada RECOLLIDA (hores)   2,01 6,85 8,86 

Temps descàrregues Amposta (h)   1,25  1,25 

Durada total RECOLLIDA (hores)   3,26 6,85 10,11 
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Es considera un buidat a la planta d’Amposta, donat que la quantitat de residus a 

recollir supera la capacitat del vehicle recol·lector. 

RECOLLIDA P/C COMERCIAL 
Distància 

(km) 
v 

(km/h) 

Temps 
desplaçament 

(min) 

Temps en 
recollida 

(min) 

Temps total 
acumulat 

(min) 

Base-Vinaròs 25,00 60,00 25,00   

Recollida comercial    220,97 245,97 

Vinaròs - Planta Amposta 30,00 60,00 30,00  275,97 

Descàrrega en Planta    15,00  290,97 

Planta  - Base 25,00 60,00 25,00  315,97 

Durada RECOLLIDA   95,00 220,97 315,97 

Durada RECOLLIDA (hores)   1,58 3,68 5,27 

 

Recollida de bolquers i productes d’higiene íntima 

La recollida de bolquers i productes d’higiene íntima es farà junt amb la fracció resta. 

Tanmateix, on la recollida es fa porta a porta, donat que la recollida de la fracció 

resta es fa 1 cop per setmana, els veïns de les zones de Boverals i Salines, tindran 

accés a l’illa de contenidors més propera, on podran depositar els residus de bolquers 

i productes d’higiene intima diàriament. 

 

Recollida d’estris i voluminosos 

En el cas dels voluminosos, es considera un servei de 2 recollides per setmana, 

programades en funció dels avisos rebuts, amb una durada de 6 h cada dia de 

recollida.  

 

Recollida restes de poda 

Per a la recollida de restes de poda, també es considera un servei de 2 recollides per 

setmana, programades en funció dels avisos rebuts, amb una durada de 4 h cada dia 

de recollida. 

A més, el servei de recollida inclou la neteja de contenidors i la neteja de les 

ubicacions dels contenidors.  
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Neteja de contenidors 

Per a calcular la durada de la neteja dins de cada zona, s’han utilitzat els següents 

paràmetres de càlcul: 

Paràmetre Unitat Valor considerat 

Velocitat recorregut km/h 25 

Temps parada/arranc en cada parada  min. 0,5 

Temps neteja contenidors  min. 2 

Taula 7. Paràmetres considerats en el càlcul de la durada de neteja de contenidors. 

Donat que els contenidors de les fraccions resta, orgànica, envasos lleugers i paper i 

cartró s’agrupen en illes de contenidors, es considera la neteja conjunta. El temps de 

durada de la neteja en cada zona d’estes illes es mostra en la següent taula: 
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Zona 
Núm cont. 

Resta 
Núm cont 
Orgànica 

Núm cont 
EE.LL 

Núm 
cont P/C 

Núm cont 
TOTAL 

Núm 
parades 

Km en 
municipi 

Temps 
parades/arranc 

(min) 

Temps neteja 
contenidor 

(min) 

Temps 
recorregut 

neteja (min) 

Temps ruta 
interior nucli 

(min) 

Casc urbà 228 145 145 145 663 145 18,41 72,50 1.989,00 44,19 2.105,69 

Eixample Juan XXIII 4 4 4 4 16 4 2,03 2,00 48,00 4,86 54,86 

Eixample Cementeri 4 4 4 4 16 4 2,23 2,00 48,00 5,35 55,35 

Boverals 0 0 18 18 36 18 12,86 9,00 108,00 30,87 147,87 

Zona nord 11 11 11 11 44 11 9,46 5,50 132,00 22,70 160,20 

Salines 0 0 11 11 22 0 2,84 0,00 66,00 6,82 72,82 

Zona sud 7 7 7 7 28 7 2,97 3,50 84,00 7,13 94,63 

Zona Industrial  38 38 38 38 152 38 7,72 19,00 456,00 18,52 493,52 

Urbanitzacions  1 1 1 1 4 1 3,53 0,50 12,00 8,46 20,96 

Taula 8. Càlcul de la durada de la neteja dels contenidors en les illes resta, orgànica, envasos lleugers i paper i cartró en cadascuna de les zones. 
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La durada total de la neteja, que determinarà el cost del servei, inclou el 

desplaçament a les zones. 

NETEJA CONTENIDORS 
Distància 

(km) 
v 

(km/h) 

Temps 
desplaçament 

(min) 

Temps en 
recollida 

(min) 

Temps total 
acumulat 

(min) 

Base-Zona sud 25,00 60,00 25,00   

Neteja Zona sud    66,63 91,63 

Zona sud-Salines 1,00 60,00 1,00  92,63 

Neteja Salines    50,82 143,45 

 Salines- Zona Industrial 1,50 60,00 1,50  144,95 

Neteja Zona Industrial    341,52 486,47 

Zona Industrial - Urbanitzacions 2,70 60,00 2,70  489,17 

Neteja Urbanitzacions    16,96 506,13 

Urbanitzacions - Eixample Juan XXIII 2,30 60,00 2,30  508,43 

Neteja Eixample Juan XXIII    38,86 547,29 

Eixample Juan XXIII - Casc urbà 1,00 60,00 1,00  548,29 

Neteja Casc urbà    1442,69 1990,98 

Casc urbà-Eixample Cementeri 2,00 60,00 2,00  1992,98 

Neteja Eixample Cementeri    39,35 2032,33 

Eixample Cementeri-Boverals 1,50 60,00 1,50  2033,83 

Neteja Boverals    111,87 2145,70 

Boverals - Zona nord 1,50 60,00 1,50  2147,20 

Neteja zona nord    116,20 2263,40 

Zona Nord - Base 25,00 60,00 25,00  2288,40 

Durada NETEJA   63,50 2224,90 2288,40 

Durada NETEJA (hores)   1,06 37,08 38,14 
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Neteja ubicacions de contenidors 

Per a calcular la durada de la neteja en cada zona, s’han utilitzat els següents 

paràmetres de càlcul: 

Paràmetre Unitat Valor considerat 

Velocitat recorregut km/h 35 

Temps parada/arranc en cada parada  min. 2 

Temps neteja contenidors  min. 3 

Taula 9. Paràmetres considerats en el càlcul de la durada de neteja d’ubicacions. 

El temps de durada de la neteja en cada zona es mostra en la següent taula: 

Zona 
Núm 

ubicacions 
illes 

Km en 
municipi 

Temps 
parades/arranc 

(min) 

Temps neteja 
ubicació illa 

(min) 

Temps 
recorregut 

neteja (min) 

Temps ruta 
interior nucli 

(min) 

Casc urbà 145 18,41 290,00 435,00 31,57 756,57 

Eixample Juan XXIII 4 2,03 8,00 12,00 3,47 23,47 

Eixample Cementeri 4 2,23 8,00 12,00 3,82 23,82 

Boverals 18 12,86 36,00 54,00 22,05 112,05 

Zona nord 11 9,46 22,00 33,00 16,21 71,21 

Salines 11 2,84 22,00 33,00 4,87 59,87 

Zona sud 7 2,97 14,00 21,00 5,09 40,09 

Zona Industrial  38 7,72 76,00 114,00 13,23 203,23 

Urbanitzacions  1 3,53 2,00 3,00 6,04 11,04 

Taula 10. Càlcul de la durada de la neteja de les ubicacions de contenidors en cada zona. 

La durada total de neteja, que determinarà el cost del servei, inclou el desplaçament 

a les zones. 
